
102 103

104 107

201 с 202 ПО

код 

назначения 

земельного 

участка

код вида 

земельного 

участка

код 

пользователя 

земсельного 

участка

код района 

нахождения 

земельного 

участка

Идентификационный 

код земельного 

участка

код категории
общая площадь 

(кв.м./га)
сумма налога

1 2 3 4 5 6 7 8

выбор из 

выпадающего 

списка

выбор из 

выпадающего 

списка

выбор из 

выпадающего 

списка

выбор из 

выпадающего 

списка

ручной ввод

выбор из 

выпадающего 

списка

ручной ввод ручной ввод

с/х 11 С 001 1-01-02-03-0405-0607 Н/О 5 га 0

гр.8=0, если гр.6= 

"Н/О"

гр.8 может быть 

=0, если гр. 6 

="Л/0"

сумма значений по 

гр.8

Код 

назначения 

земельного 

участка

Код вида 

земельного 

участка

Код 

пользователя 

имущества

Наименование 

пользователя 

имущества

Код 

районов 

ГНС

С/Х 001 С Собственник 001

НС/Х 002 ДС
Долевой 

собственник
002

ПП/С 003 НС Не собственник 003

ПОМОЩНИК ПО ЗАПОЛНЕНИЮ ФОРМЫ STI - 101 - 006 - 01

Документ носит рекомендательный характер

Зем.участок освобождается от налогообложения в 

соответствии со ст.343 Налогового кодекса, ему 

присваивается код «Н/О»

Наименование назначения 

земельного участка

Сельскохозяйственного 

назначения
Несельскохозяйственного 

назначения, включая земли 

населенных пунктов

Придомовой, приусадебный, 

садово-огородный

По графе 1

НАЛОГОВЫЙ ПЕРИОД

ИТОГО

Зем.участок освобождается от налогообложения в 

соответствии со ст.343 Налогового кодекса, ему 

присваивается код «Н/О»

данные из "красной 

книги"                                                        

( свидетельства о 

праве собственности) 

на участок

По графе 3По графе 2

Наименование вида земельного 

участка

По графе 4

Наименование УГКНС

УГКНС по Октябрьскому району

УГКНС по Ленинскому району

УГКНС по Свердловскому району

Пашня орошаемая

Пашня богарная

Многолетние насаждения

РАСШИФРОВКА ПРИЛОЖЕНИЯ 6 ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКАМ

НАИМЕНОВАНИЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ НАЛОГОВЫЙ НОМЕР

КОД ОКПОКОД И НАИМ-Е НАЛОГОВОГО ОРГАНА

ручной ввод или выбор из списка

автоматическое заполнение

перенос из других ячеек

рассчит-ся в конце заполнения

Пример

Если земельный участок подлежит налогообложению на 

общих основаниях, ему присваивается код «О».

Декларанту или на зем.участок может быть 

устанавлена льгота   в соответствии с ч.5 ст. 337 

и/или со ст. 344 Налогового кодекса , такому 

земельному участку присваивается код «Л/О» .

Таблицы  кодов, используемых при заполнении Приложения 



004 004

005 005

Код объекта 

имущества
11 006

О 12 008

Н/О 13 009

Л/О 14 010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

028

029

030

031

032

033

034

035

036

037

038

УГКНС по г. Каракол

Пример "Красной книги"-  документа, удостоверяющего право собственности на участок:

Сельские населенные пункты

УГКНС по Панфиловскому району

УГКНС по Тюпскому району

УГКНС по Баткенскому району

УГКНС по Кара-Сууйскому району

УГКНС по Лейлекскому району

УГКНС по Ноокатскому району

УГКНС по Алайскому району

УГКНС по Чон-Алайскому району

УГКНС по Араванскому району

УГКНС по г. Сулюкта

УГКНС по Ак-Талинскому району

УГКНС по Ат-Башынскому району

УГКНС по Первомайскому району

УГКНС по Аламудунскому району

УГКНС по Кеминскому району

УГКНС по г. Балыкчы

УГКНС по Ак-Сууйскому району

УГКНС по Тонскому району

УГКНС по Жети-Огузскому району

УГКНС по Сокулукскому району

УГКНС по Чуйскому району

УГКНС по Иссык-Кульскому району

УГКНС по Ысык-Атинскому району

УГКНС по Жайылскому району

УГКНС по Московскому району

УГКНС по Кочкорскому району

УГКНС по Жумгальскому району

Города: Бишкек, Токмок, Кара-Балта, 

Ош, Джалал-Абад, Каракол, Талас, 

Чолпон-Ата

Города: Нарын, Балыкчы, Кант, 

Шопоков, Ак-Суу, Кара-Суу, Узген, 

Майлуу-Суу, Таш-Кумыр, Кок-Жангак, 

Кызыл-Кыя

Остальные города и поселки

УГКНС по Кара-Кульжинскому р-у

УГКНС по Узгенскому району

УГКНС по Кадамжайскому району

УГКНС по г. Кызыл-Кия

УГКНС по г. Ош

УГКНС по Нарынскому району

По графе 6

Наименование пользователя 

имущества

Облагаемый

Необлагаемый

Льготный или освобожденный

Сенокосы

Пастбища



039

040
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050

052

053

054

055

056

057

058

059

060

100

997

998

999

УГКНС по Манасскому району

УГКНС по г. Талас

УГКНС по Ноокенскому району

УГКНС по Ала-Букинскому району

УГКНС по Бакай-Атинскому району

УГКНС по Кара-Бууринскому району

УГКНС по Аксыйскому району

УГКНС по Тогуз-Тороускому району

УГКНС по Базар-Коргонскому району

УГКНС по Чаткальскому району

УГКНС по г. Джалал-Абад

УГКНС по г. Таш-Кумыр

УГКНС по Токтогульскому району

УГКНС по г. Майлуу-Суу

УГКНС по г. Кара-Куль

УГКНС по Таласскому району

УГКНС по Сузакскому району

УГКНС по г. Токмок

УГКНС по г. Нарын

УГКНС по г. Баткен

УГКНС по г. Бишкек

УККН Юг

СЭЗ Бишкек

УККН


