

ПОМОЩНИК ПО ЗАПОЛНЕНИЮ ФОРМЫ STI - 101 - 006 - 01

РАСШИФРОВКА ПРИЛОЖЕНИЯ 6 ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКАМ

102	ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ НАЛОГОВЫЙ НОМЕР	103	НАИМЕНОВАНИЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА
104	КОД И НАИМ-Е НАЛОГОВОГО ОРГАНА	107	код окпо

НАЛОГОЕ	ЗЫЙ ПЕРИОД	201	С			202	по
код назначения земельного участка	код вида земельного участка	код пользователя земсельного участка	код района нахождения земельного участка	Идентификационный код земельного участка	код категории	общая площадь (кв.м./га)	сумма налога
1	2	3	4	5	6	7	8
выбор из выпадающего списка	выбор из выпадающего списка	выбор из выпадающего списка	выбор из выпадающего списка	ручной ввод	выбор из выпадающего списка	ручной ввод	ручной ввод
c/x	11	С	001	1-01-02-03-0405-0607	H/O	5 га	0
				данные из "красной книги" (свидетельства о праве собственности)			гр.8=0, если гр.6= "Н/О"
				на участок			гр.8 может быть =0, если гр. 6 ="Л/0"
	итого					сумма значений по гр.8	

Документ носит рекомендательный характер

ручной ввод или выбор из списка
автоматическое заполнение
перенос из других ячеек
рассчит-ся в конце заполнения

Зем.участок освобождается от налогообложения в соответствии со ст.343 Налогового кодекса, ему присваивается код «Н/О»

Если земельный участок подлежит налогообложению на общих основаниях, ему присваивается код «О».

Зем.участок освобождается от налогообложения в соответствии со ст.343 Налогового кодекса, ему присваивается код «Н/О»

– Пример

Декларанту или на зем.участок может быть устанавлена льгота в соответствии с ч.5 ст. 337 и/или со ст. 344 Налогового кодекса, такому земельному участку присваивается код «Л/О».

	Таблицы кодов, используемых при заполнении Приложения						
По графе 1		По графе 2		По графе 3		По графе 4	
Код назначения земельного участка	Наименование назначения земельного участка	Код вида земельного участка		Код пользователя имущества	Наименование пользователя имущества	Код районов ГНС	Наименование УГКНС
C/X	Сельскохозяиственного назначения	001	Пашня орошаемая	С	Собственник	001	УГКНС по Октябрьскому району
нс/х	Несельскохозяйственного назначения, включая земли населенных пунктов	002	Пашня богарная	ДС	Долевой собственник	002	УГКНС по Ленинскому району
пп/с	Придомовой, приусадебный, садово-огородный	003	Многолетние насаждения	нс	Не собственник	003	УГКНС по Свердловскому району

		004	Сенокосы
	По графе 6	005	Пастбища
Код объекта имущества	Наименование пользователя имущества	11	Города: Бишкек, Токмок, Кара-Балта, Ош, Джалал-Абад, Каракол, Талас, Чолпон-Ата
o	Облагаемый	12	Города: Нарын, Балыкчы, Кант, Шопоков, Ак-Суу, Кара-Суу, Узген, Майлуу-Суу, Таш-Кумыр, Кок-Жангак, Кызыл-Кыя
H/O	H/O Необлагаемый		Остальные города и поселки
л/о	Льготный или освобожденный	14	Сельские населенные пункты

Пример "Красной книги"- документа, удостоверяющего право собственности на участок:



004	УГКНС по Первомайскому району
005	УГКНС по Аламудунскому району
006	УГКНС по Кеминскому району
008	УГКНС по Ысык-Атинскому району
009	УГКНС по Жайылскому району
010	УГКНС по Московскому району
011	УГКНС по Панфиловскому району
012	УГКНС по Сокулукскому району
013	УГКНС по Чуйскому району
014	УГКНС по Иссык-Кульскому району
015	УГКНС по Ак-Сууйскому району
016	УГКНС по Тонскому району
017	УГКНС по Жети-Огузскому району
018	УГКНС по Тюпскому району
019	УГКНС по г. Каракол
020	УГКНС по г. Балыкчы
021	УГКНС по Алайскому району
022	УГКНС по Чон-Алайскому району
023	УГКНС по Араванскому району
024	УГКНС по Баткенскому району
025	УГКНС по Кара-Сууйскому району
026 027	УГКНС по Лейлекскому району УГКНС по Ноокатскому району
027	УГКНС по Кара-Кульжинскому р-у
028	УГКНС по Узгенскому району
030	УГКНС по Кадамжайскому району
030	УГКНС по г. Кызыл-Кия
032	УГКНС по г. Ош
032	УГКНС по г. Сулюкта
034	УГКНС по Ак-Талинскому району
035	УГКНС по Ат-Башынскому району
036	УГКНС по Кочкорскому району
037	УГКНС по Жумгальскому району
038	УГКНС по Нарынскому району

039	УГКНС по Сузакскому району
040	УГКНС по Ноокенскому району
041	УГКНС по Ала-Букинскому району
042	УГКНС по Токтогульскому району
043	УГКНС по Аксыйскому району
044	УГКНС по Тогуз-Тороускому району
045	УГКНС по Базар-Коргонскому району
047	УГКНС по Чаткальскому району
048	УГКНС по г. Джалал-Абад
049	УГКНС по г. Таш-Кумыр
050	УГКНС по г. Майлуу-Суу
052	УГКНС по г. Кара-Куль
053	УГКНС по Таласскому району
054	УГКНС по Бакай-Атинскому району
055	УГКНС по Кара-Бууринскому району
056	УГКНС по Манасскому району
057	УГКНС по г. Талас
058	УГКНС по г. Токмок
059	УГКНС по г. Нарын
060	УГКНС по г. Баткен
100	УГКНС по г. Бишкек
997	УККН Юг
998	СЭЗ Бишкек
999	УККН